

# АО "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДЕПОЗИТАРИЙ ЦЕННЫХ БУМАГ"

---

---

## У т в е р ж д е н ы

решением Совета директоров  
АО "Центральный депозитарий  
ценных бумаг"

(протокол заочного голосования  
от 19 марта 2019 года № 24 (з))

**Вводятся в действие**

**с 08 апреля 2019 года**

## ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ № 3

в Положение о тарифах и сборах  
(внутренний документ АО "Единый регистратор ценных бумаг")

1. В статье 1, в пункте 2, в подпункте 4):  
слова "календарный месяц или" исключить.
2. В статье 5, в пункте 2:  
слова "календарным месяцем или" исключить.
3. В статье 5, в пункте 2, в подпункте 1):  
символы "месяца ()" исключить.
4. В статье 5, в пункте 2, в подпункте 2):  
символы "месяца ()" исключить.
5. В статье 5, в пункте 2, в подпункте 3):  
символы "месяца ()" исключить.
6. В статье 5, в пункте 3:  
слова "календарного месяца или" исключить.
7. В статье 5, в пункте 4, в подпункте 2):  
символы "месяца ()" исключить.
8. В статье 5, в пункте 4, в подпункте 3):  
символы "месяца ()" исключить.

9. В статье 11 пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Абонентская плата не взимается в случаях если:

- 1) организация, являющаяся плательщиком абонентской платы, признана банкротом в соответствии с законодательством Республики Казахстан;
- 2) в отношении финансовой организации, являющейся плательщиком абонентской платы, вступило в силу судебное решение о принудительной ликвидации.

10. В статье 11 пункт 2 дополнить подпунктом 4-1:

4-1) вступление в силу решения суда о принудительной ликвидации финансовой организации;

11. В статье 11 пункт 3 дополнить подпунктом 4-1:

4-1) при прекращении начисления абонентской платы по основанию, указанному в подпункте 4-1) пункта 2 настоящей статьи, – вступление в законную силу решения суда о принудительной ликвидации финансовой организации, являющейся плательщиком абонентской платы;

12. В статье 13, в пункте б:

слово "месяц" заменить словом "квартал".

13. В статье 15, в пункте б:

слово "месяц" заменить словом "квартал".

14. В статье 17, в пункте б:

слово "месяц" заменить словом "квартал".

15. В статье 20, в пункте б:

слово "месяц" заменить словом "квартал".

16. В статье 22, в пункте б:

слово "месяц" заменить словом "квартал".

17. В статье 24, в пункте б:

слово "месяц" заменить словом "квартал".

18. В статье 26, в пункте б:  
слово "месяц" заменить словом "квартал".
19. В статье 30:  
пункты 1, 2, 3, 3, 4, 5 считать пунктами 1–6 соответственно.

Президент

Капышев Б.Х.